_____ (بی‌تا)؛ رساله‌ی لوائح، تصحیح؛ رحیم فرمنش، چاپ دوم، تهران، منوچهری.
۳۰. همدانی؛ میر سید علی (۱۳۶۲)؛ مشارب الأذواق، به اهتمام؛ محمد خواجوی، چاپ اول، تهران، مولی.

فصلية التّقد و الأدب المقارن (دراسات في اللّغة العربيّة و آدابها)
كلية الآداب و العلوم الإنسانيّة، جامعة رازي - كرمانشاه
السّنة الأولى، العدد ٣، خريف ١٣٩٠هـ.ش / ١٤٣٢ هـ.ق / ٢٠١١ م

الحبّ و السكر في شعر ابن الفارض المصري و الحافظ الشيرازي*

الدكتور سعيد زهرهوند

أستاذ مساعد في قسم اللغة الفارسية و آدابها، جامعة لرستان

الملخص

ابن فارس و حافظ، في الثقافات من مصر و إيران لديهما نفس الموقف، الظروف السياسية و الاجتماعية و الثقافية من الحياة بهما كما كان، انهما مالتا إلى طريق الحب و السكر و أيضا إلى وحدة الوجود من أفكار ابن العربي، هماسعيا الاستعراض في الفرد و المجتمع و لديهما طريقة من اللوم، و ...